Протокол родительского собрания

о выборе модуля комплексного учебного курса
«Основы религиозных культур и светской этики»

Протокол №
собрания родителей (законных представителей) учащихся  ____ класса

БОУ ___________________________________________________
от «___» _____________ 2015г.
Тема собрания:___________________________________________________ _________________________________________________________________
Присутствовали:__________ человек

Повестка дня:_________________________________________________
 Слушали:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Решили:
В результате письменного добровольного волеизъявления родителями (законными представителями) обучающихся  ______ класса БОУ____________________________________________________________________
сделан следующий выбор модулей комплексного учебного курса ОРКСЭ:
	№
п/п
	Ф.И.О. родителя

(законного представителя)
	Фамилия, имя ребенка
	Название выбранного модуля
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.
	и т.д.

Председатель собрания:

__________________

Секретарь собрания:

          __________________

                                                                             Директору

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная

школа № 23 » Гридневой Е.А.
 ________________________________
________________________________

(Ф.И.О.)

Заявление

Мы, родители (законные представители) учащегося ______ «____» класса общеобразовательного  учреждения _____________________ ______________________________(Ф.И. ребенка), из предлагаемых на выбор учебных предметов (модулей нового комплексного курса):

основы православной культуры,

основы исламской культуры,

основы буддийской культуры,

основы иудейской культуры,

основы мировых религиозных культур,

основы светской этики
выбираем для своего ребенка изучение:

__________________________________________________________________

Дата «___» _________________ 20___ г.
С поручением Президента Российской Федерации от 2 августа 2009 года  № Пр-2009 в части введения с 2012 года во всех субъектах Российской Федерации в общеобразовательных учреждениях нового предмета «Основы религиозных культур и светской этики, Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 октября 2009 года № 1578-р,  письмом Министерства образования и науки РФ от 24 октября 2011 года №МД-1427/03«Об обеспечении преподавания комплексного учебного курса ОРКСЭ»: ознакомлен (а).
______________________________________(Ф.И.О.) ____________ (подпись)

______________________________________(Ф.И.О.) ____________ (подпись)